## TÍTULO XV

### DE LA TUTELA LEGÍTIMA DE LOS AGNADOS.

Mas de aquellos a quienes no se ha dado tutor por testamento, son por la ley de las Doce Tablas los agnados sus tutores, los cuales se llaman legítimos.

§ 1.- Pero son agnados los unidos en parentesco por personas de sexo masculino, como cognados por su padre; por ejemplo, el hermano nacido del mismo padre, el hijo del hermano, o el nieto nacido de éste, y también el tío paterno, el hijo del tío paterno, o su nieto. Mas, los que están unidos en parentesco por personas del sexo femenino, no son agnados, sino,

(et invicem scilicet tu illi eodem iure coniungeris), quia qui nascuntur patris non matris familiam sequuntur.

§ 2.- Quod autem lex ab intestato vocat ad tutelam adgnatos, non hanc habet significationem, si omnino non fecerit testamentum is qui poterat tutores dare, sed si quantum ad tutelam pertinet, intestatus decesserit. quod tunc quoque accidere intellegitur, cum is qui datus est tutor, vivo testatore decesserit.

§ 3.- Sed adgnationis quidem ius omnibus modis capitatis deminutione plerumque perimitur; nam adgnatio iuris est nomen. cognitionis vero ius non omnibus modis commutatur, quia civilis ratio civilia quidem iura corrumpere potest, naturalia vero non utique.

## TIT. XVI

## DE CAPITIS DEMINUTIONE.

Est autem capitatis deminutio prioris status commutatio, eaque tribus modis accidit; nam aut maxima est capitatis deminutio aut minor, quam quidam medium vocant, aut minima.

§ 1.- Maxima est capitatis deminutio, cum aliquis simul et civitatem et libertatem amittit. Quod accidit in his qui servi poenae efficiuntur atrocitate sententiae, vel liberti ut ingrati circa patronos condennati, vel qui ad pretium participandum se venumdari passi sunt.

§ 2.- Minor sive media est capitatis deminutio, cum civitas quidem amittitur, libertas vero retinetur. quod accidit ei cui aqua et igni interdictum fuerit, vel ei qui in insulam deportatus est.

through individuals of the female sex are not agnates but, on the other hand, are cognates by natural law; therefore, the son of your father's sister is not your agnate but your cognate; and, on the other hand, you are certainly connected with him by the same rule, because children follow the family of the father and not that of the mother.

§ 2.- The law which appoints agnates guardians in case of intestacy not only has this application where a man who has the right to appoint guardians does not make a will, but also when he dies intestate so far as the guardianship is concerned; which is also understood to take place where the party appointed guardian dies while the testator is still alive.